РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НЕСТЕРОВСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 22

                                    от 14 октября 2024 г.

Об утверждении Перечня  главных администраторов доходов, Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования "Нестеровское" сельское поселение

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация  муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение:
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить  прилагаемые:
Перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправления муниципального образования " Нестеровское " сельское поселение и закрепляемые за ними виды доходов (приложение 1);
Перечень главных администраторов доходов местного бюджета - органов государственной власти Российской Федерации, Республики Бурятия , органов местного самоуправления МО «Прибайкальский район» (приложение 2);
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение (приложение 3).

  2.   Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

    3.     Разместить постановление на официальном сайте Администрация  муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение (https://нестеровское.рф/)

Глава  муниципального образования
«Нестеровское» сельское поселение                                        Л.П. Тугаринова

Приложение 1
к постановлению администрации
     «Нестеровское» сельского поселения
от 14 октября 2024 г. № 22

	Перечень главных администраторов   доходов местного   бюджета – органов местного самоуправления муниципального образования " Нестеровское " сельское поселение и закрепляемые за ними виды  доходов

	№ п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	11
	Муниципальное образование "Нестеровское" сельское поселение

	главного администратора доходов
	доходов бюджета сельского (городского) поселения

	848
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	848
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	848
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	848
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	848
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	848
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	848
	2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	848
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	848
	2 02 90054 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов

	848
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	848
	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	848
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

                                                                                                            Приложение 2
к постановлению администрации
 «Нестеровское» сельского поселения
от 14 октября 2024 г. № 22

	Перечень главных администраторов доходов  местного бюджета -
органов государственной власти Российской Федерации, Республики Бурятия, органов местного самоуправления МО «Прибайкальский район»

	№ п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	главного администратора доходов
	доходов бюджета сельского  поселения

	1

	Управление Федеральной налоговой службы по Республике Бурятия

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,   расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц ,обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

Приложение 3
к постановлению администрации
 «Нестеровское» сельского поселения
от 14 октября 2024 г. № 22

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
местного бюджета муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение

№ п/п

№
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	администратора источников финансирования
	источников финансирования бюджета муниципального района

	1
	Администрация муниципального образования " Нестеровское " сельское поселение

	000
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков на счетах по учету средств бюджета

	000
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	000
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	848
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	000
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	000
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	000
	01 05 02 01 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов

	848
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений